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Videreførelse af gældende regler om mund-

bind eller visir i den kollektive transport mv. 
samt videreførelse af regler om coronapas på 

kørekortområdet og ved servering/salg af al-
kohol i busser  

Epidemikommissionen har den 3. december 2021 afgivet indstil-

ling om, at de gældende regler om krav om mundbind eller visir vi-

dereføres. Epidemikommissionen har dertil afgivet indstilling om, 

at de gældende regler om coronapas videreføres.  

Indstillingen har været forelagt for særligt sagkyndige, Torben M. 

Andersen og Jens Lundgren, den 2. december 2021, hvis udtalelse 

er vedlagt dette brev.  

På denne baggrund påtænker Transportministeriet at forlænge 

regler om krav af mundbind eller visir i den kollektive transport 

mv., regler om krav om fremvisning af gyldigt coronapas ved un-

dervisning på køreskoler og ved afvikling af køreprøver og krav om 

coronapas i forbindelse med servering/salg af alkohol i busser. 

Reglerne påtænkes indført i form af opdaterede bekendtgørelser 

med virkning fra og med fredag den 10. december 2021 til og med 

torsdag den 6. januar 2021. 

Kravet om mundbind eller visir i den kollektive transport mv. vide-

reføres som tidligere med en justering. Det bemærkes, at som den 

seneste bekendtgørelse er formuleret har arbejdsgivere ikke pligt 

til at påse, at deres medarbejdere bruger mundbind på stationer 

m.m. Det ønskes ændret, så arbejdsgiver er ansvarlig for at påse, at 

medarbejderne bruger mundbind eller coronapas på stationer mv. 

ligesom de i dag, i gældende bekendtgørelse har denne pligt når, 

medarbejdere befinder sig i transportmidler.  

På baggrund af Epidemikommissionens indstilling påtænkes krav 

om coronapas på kørekortområdet og krav om coronapas ved ser-

vering/salg af alkohol videreført som tidligere.  
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Jeg skal på denne baggrund anmode om, at udvalget, med henblik 

på at reglerne påtænkes udstedt med virkning fra og med fredag 

den 10. december 2021, snarest og senest tirsdag den 7. december 

2021 kl. 20.00 skriftligt tilkendegive, om udvalget udtaler sig imod, 

at Transportministeriet forlænger de pågældende regler på Trans-

portministeriets område.  

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


